
 

指摘事項等 投稿日 令和３年４月９日 

件名 甲府市つつじが崎霊園 路上駐車が出来るようにして欲しい 

本文  

 甲府市つつじが崎霊園にお墓を持っており、お彼岸に墓参りに

行ったところ、毎年同様春・秋の彼岸又、夏のお盆期間は道路上

に駐車する車が数多くあった。 

これは、霊園駐車場スペースが少ないためなので、せめてこの

お彼岸・お盆の年３回の期間中の３日間位は路上左側に安心して

駐車が出来て、墓参りが出来るように考えていただきたい。 

回 答 回答日 令和３年４月１６日 

担当部署 まちづくり部 まち整備室 公園緑地課 

本文 

平素から、市政の推進に向けて多大なるご理解とご協力を賜り

感謝申し上げます。 

 さて、今回ご要望いただきました甲府市つつじが崎霊園の駐車

スペースの確保につきましては、ご利用いただいております第３

区地区周辺が急傾斜地であるため、ご指摘のとおり多くの駐車台

数の確保が難しい状況であります。 

 また、路上駐車行為は他の車両の通行の妨げになるとともに、

路上駐車車両への乗降は危険でありますので、ご不便をお掛けし

ますが、霊園事務所近くの駐車場もご利用いただければと思いま

す。 

 ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 


